[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г. МАХАЧКАЛЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ №52»

ул. Громова,6-А  e-mаil: ege200652@yandex.ru  факс(8722)694780    тел. 69-47-80, 69-06-58

Приказ №

                                                                                              от

«Об усилении мер по обеспечению противопожарной безопасности в лицее на 2021-2022»

В целях предотвращения пожаров, недопущения гибели людей, а также подготовки учащихся к действиям в случае пожара
Приказываю:
1. Учителям. Сотрудникам и учащимся лицея знать и строго выполнять правила пожарной безопасности, а в случае возникновения пожара принимать все зависящие от них меры по эвакуации людей  и тушению пожара.
2. Классным руководителям 5-11-ых классов
- один раз в четверть среди учащихся проводить просветительскую работу по соблюдению правил пожарной безопасности.
3. Классным руководителям 1-4-ых классов
            - в течение четверти среди учащихся проводить беседы по предупреждению     пожаров.
       4. Запретить использовать в классах нагревательные электроприборы.
5. Зам. директора по АХЧ  Багандову М-С. М.
-ежеквартально  осуществлять проверку состояния противопожарной безопасности здания  лицея. В случае выявления своевременно принимать меры по их устранению.
- один раз в полугодие проводить среди сотрудников лицея просветительскую работу по соблюдению правил пожарной безопасности, их обучение и инструктирование.
     6.  Зам. директора по ВР Приходько Т.В. проверять эвакуационные выходы помещений на соответствие их требованиям пожарной безопасности перед проведением культурно-массовых мероприятий.
    7. Учителю ОБЖ Магомедову А.Д. один раз в полугодие проводить практические по эвакуации учащихся и всего персонала из здания лицея на случай пожара.
     8.    Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по АХЧ   Багандова М-С. М.

Директор МБОУ «Лицей №52»                                        /Абдурахманова М.А./
image1.jpeg